
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 19.05.2021 № 585 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения 

об установлении публичного сервитута для использования 

земельных участков и (или) земель в целях, установленных 

подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса 

Российской Федерации, на территории 

города Иванова» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного 

сервитута для использования земельных участков и (или) земель в целях, 

установленных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской 

Федерации, на территории города Иванова», утвержденный постановлением 

Администрации города Иванова от 19.05.2021 № 585:  

1.1. Абзац четырнадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«- приказ Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении 

требований к графическому описанию местоположения границ публичного 

сервитута, точности определения координат характерных точек границ 

публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего 

указанные сведения»;». 

1.2. Абзац второй пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции: 

«Требования к графическому описанию местоположения границ 

публичного сервитута, точности определения координат характерных точек 

границ публичного сервитута, формату электронного документа, 

содержащего указанные сведения, установлены приказом Росреестра от 

13.01.2021 № П/0004.». 

1.3. В подпункте «г» пункта 2.12 слова «при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной 

consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E858520EC817B03C2E56E33B28FA066D1C44B139FA219ADABD2D6CD9E8C8A936EE35DDE819HCGDO
consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E8584C03DE7BEC332959BF362AFA08334114B76EA5719C8FEF6D3280A98CBA36EF2AD8E919C6BEC08F09CA064D41E0A33EB277BAH5G9O


2 

услуги, уведомляется» заменить словом «уведомляется». 

1.4. Пункт 5.2.1 изложить в следующей редакции: 

«5.2.1. В случае обжалования решений, действий (бездействия) 

должностных лиц, муниципальных служащих органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, работников организации, участвующей в 

предоставлении муниципальной услуги, заявителями - юридическими 

лицами и индивидуальными предпринимателями, являющимися субъектами 

градостроительных отношений, мероприятий при реализации проекта по 

строительству объекта капитального строительства, предусмотренных 

статьей 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, жалоба 

может быть подана в порядке, установленном антимонопольным 

законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


